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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Cuộc thi Phát thanh thanh niên  
“Tuổi trẻ Hội An với Di sản thế giới” 

 
Thực hiện Kế hoạch số 637/KH-UBND ngày 14/3/2019 của Ủy ban Nhân dân 

thành phố về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm ngày Khu phố cổ Hội An 
được công nhận Di sản văn hóa thế giới và 10 năm ngày Cù Lao Chàm – Hội An 
được công nhận Khu dự trữ sinh quyển thế giới; đồng thời tuyên truyền nhằm nâng 
cao ý thức, trách nhiệm của đoàn viên, thanh niên vì sự nghiệp bảo tồn di sản văn hóa 
và phát triển du lịch bền vững phục vụ các mục tiêu phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội 
của thành phố.  

Sau khi bàn bạc và thống nhất với Trung tâm VH-TT&TT-TH thành phố,  
BTV Thành đoàn ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Phát thanh thanh niên với nội 
dung cụ thể như sau: 

I. CHỦ ĐỀ CUỘC THI:  
                           “TUỔI TRẺ HỘI AN VỚI DI SẢN THẾ GIỚI” 
II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN: 
1. Đối tượng: Đoàn viên, thanh niên của các cơ sở Đoàn. 
2. Thời gian: 
- Thời gian phát động: từ tháng 4/2019 
- Thời gian thu nhận tác phẩm dự thi: từ tháng 5 đến 12/2019 
- Thời gian phát thanh tác phẩm dự thi trên sóng Đài Truyền thanh – Truyền 

hình thành phố, website tuoitrephohoi.vn: từ tháng 5 đến 12/2019 
- Thời gian chấm và trao giải: tháng 12/2019 
III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC 
1. Nội dung: Tác phẩm dự thi phải do đoàn viên, thanh niên của cơ sở Đoàn 

biên tập với thể loại báo chí như: bài phản ánh, phóng sự, ký sự, điều tra...  nhằm 
tuyên truyền về bảo vệ môi trường, bảo vệ Di sản văn hóa thế giới, bảo vệ Khu dự trữ 
sinh quyển thế giới trong đoàn viên, thanh niên, người dân, du khách. Trong đó, có 
giới thiệu mô hình thể hiện vai trò của đoàn viên, thanh niên trong công cuộc bảo tồn 
và phát huy các giá trị di sản thế giới. 

2. Hình thức:  
- Tác phẩm dự thi có độ dài từ 01 đến 03 trang A4 (khoảng từ 400 đến 500 chữ 

trong 01 trang A4). Phần tiêu đề ghi: TÁC PHẨM DỰ THI PHÁT THANH THANH 
NIÊN “TUỔI TRẺ HỘI AN VỚI DI SẢN THẾ GIỚI”, tên cơ sở Đoàn, tên đoàn viên 
thanh niên thực hiện (hoặc bút danh), số điện thoại liên hệ. 

- Tác phẩm dự thi gửi về địa chỉ email vpthanhdoanha@gmail.com. Các tác 
phẩm dự thi đạt chất lượng sẽ được phát trên sóng Truyền thanh – Truyền hình thành 



phố và được đăng tải, giới thiệu trên website: tuoitrephohoi.vn và trang facebook: 
Tuổi trẻ phố Hội.  

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 
- 01 giải Nhất   Giấy chứng nhận và 500.000đ 
- 01 giải Nhì   Giấy chứng nhận và 350.000đ 
- 01 giải Ba   Giấy chứng nhận và 250.000đ 
- 03 giải Khuyến khích  Giấy chứng nhận và 150.000đ/giải 

 *. Ngoài ra, tùy theo chất lượng và số lượng tác phẩm dự thi của các cơ sở 
Đoàn, BTV Thành đoàn sẽ có mức hỗ trợ kinh phí phù hợp. 

 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Thành đoàn: 
- Phối hợp với Trung tâm VH-TT&TT-TH thành phố xây dựng kế hoạch và 

triển khai đến các cơ sở Đoàn; 
- Phối hợp với các cơ quan thành lập BTC, BGK chấm chọn các tác phẩm dự 

thi có chất lượng để trao giải; 
- Đôn đốc các cơ sở Đoàn tham gia Cuộc thi đạt hiệu quả cao. 
2. Trung tâm VH-TT&TT-TH thành phố: 
- Phối hợp với Thành đoàn xây dựng kế hoạch; 
- Đảm bảo các điều kiện cần thiết để phát thanh các tác phẩm dự thi; 
- Cử cán bộ tham gia BTC, BGK cuộc thi. 
3. Các cơ sở Đoàn: 
Triển khai kế hoạch đến từng ĐVTN, thành lập đội hình để đầu tư các tác 

phẩm dự thi đạt chất lượng. 
 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Phát thanh thanh niên “Tuổi trẻ Hội 
An với Di sản thế giới”, đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai thực hiện đúng với tinh 
thần của kế hoạch đề ra. 

 
Nơi nhận:       TM. BTV THÀNH ĐOÀN 
- BTV, BDV Thành ủy (b/c);            BÍ THƯ 
- UBND thành phố (b/c); 
- Các cơ quan liên quan (p/h); 
- UBND các xã, phường (p/h); 
- Các cơ sở Đoàn (t/h); 
- Lưu VT. 

        
          
 
      
 
  
 
 
       
 


